
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

445,498.9721,425,880.360.0021,425,880.36INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 21,425,880.360.0021,425,880.36 445,498.97IMPUESTOS MUNICIPALES

16,107,520.290.0016,107,520.29 391,137.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
581,368.890.00 2,116.77Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 581,368.89

133,000.000.00 0.00133,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
25,000.000.00 245.0025,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
34,368.890.00 0.0034,368.8911.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
20,000.000.00 400.0020,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
25,000.000.00 400.0025,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
25,000.000.00 1,071.7725,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

305,000.000.00 0.00305,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
8,575,388.740.00 268,828.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,575,388.74

750,000.000.00 14,143.75750,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
55,000.000.00 4,767.8455,000.0011.7.1.02.03.1 TIENDAS DE ROPA USADA

180,000.000.00 1,650.00180,000.0011.7.1.02.03.2 TIENDAS (CALZADO, VESTUARIO, ETC.)
25,000.000.00 300.0025,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

310,000.000.00 35,365.53310,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,200,000.000.00 30,502.691,200,000.0011.7.1.02.06.1 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,830,000.000.00 6,338.671,830,000.0011.7.1.02.06.2 DISTRIBUIDORAS

10,500.000.00 7,832.1410,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
250,000.000.00 14,404.85250,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
250,000.000.00 7,313.59250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 250.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

710,000.000.00 5,716.02710,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
800,000.000.00 28,386.88800,000.0011.7.1.02.12.1 FERRETERIA
74,000.000.00 0.0074,000.0011.7.1.02.12.2 Venta de Materiales Eléctricos

210,000.000.00 10,105.59210,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
70,000.000.00 8,210.0070,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,200.000.00 300.004,200.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

35,000.000.00 500.0035,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
42,000.000.00 3,532.0042,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

125,000.000.00 4,556.63125,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
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5,000.000.00 250.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
245,000.000.00 23,435.97245,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
100,000.000.00 500.00100,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
170,000.000.00 9,352.44170,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 1,556.4915,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

10,000.000.00 695.5010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
350,959.310.00 9,992.89350,959.3111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
120,000.000.00 12,128.10120,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
155,000.000.00 200.00155,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
125,000.000.00 7,900.00125,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
90,000.000.00 3,110.8490,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
4,229.430.00 15,130.174,229.4311.7.1.02.39.00 Vidriería

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
20,000.000.00 200.0020,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

4,757,086.860.00 79,602.37Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,757,086.86

130,000.000.00 6,180.00130,000.0011.7.1.03.01.1 TRANSPORTE INTER-URBANO
1,400,000.000.00 0.001,400,000.0011.7.1.03.01.2 SERVICIO DE MOTOTAXI

38,000.000.00 1,350.0038,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
25,000.000.00 830.2425,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
85,534.130.00 0.0085,534.1311.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

135,000.000.00 6,868.23135,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
11,000.000.00 300.0011,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
20,000.000.00 600.0020,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

38,000.000.00 3,411.9638,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

4,305.000.00 0.004,305.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,167,476.550.00 1,000.001,167,476.5511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

210,000.000.00 8,423.24210,000.0011.7.1.03.26.1 Hoteles
120,000.000.00 4,800.00120,000.0011.7.1.03.26.2 Apartamentos
35,000.000.00 2,200.0035,000.0011.7.1.03.26.3 Cuarterias

180,000.000.00 10,331.80180,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
140,000.000.00 6,729.91140,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

2,625.000.00 0.002,625.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

295,646.180.00 0.00295,646.1811.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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30,000.000.00 350.0030,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

160,000.000.00 3,100.00160,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,000.000.00 500.003,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

110,000.000.00 9,888.11110,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
28,000.000.00 4,751.7828,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
25,000.000.00 3,500.0025,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
55,000.000.00 1,882.9655,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
25,000.000.00 1,500.0025,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

30,000.000.00 1,104.1430,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
61,500.000.00 5,845.52Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 61,500.00

3,500.000.00 3.343,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

28,000.000.00 5,213.2228,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

30,000.000.00 628.9630,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,132,175.800.00 34,744.65Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,132,175.80

132,175.800.00 0.00132,175.8011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,200,000.000.00 34,744.651,200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,388,360.070.003,388,360.07 49,758.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,400,000.000.00 42,998.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,400,000.00

2,400,000.000.00 42,998.152,400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
121,360.070.00 217.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 121,360.07

121,360.070.00 217.12121,360.0711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,500.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

36,500.000.00 1,491.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 36,500.00
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35,000.000.00 1,364.7235,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 127.121,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

820,000.000.00 5,051.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 820,000.00

810,000.000.00 5,051.18810,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

850,000.000.00850,000.00 3,594.44Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
850,000.000.00 3,594.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 850,000.00

850,000.000.00 3,594.44850,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
85,000.000.0085,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
85,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 85,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

995,000.000.00995,000.00 1,008.35Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
995,000.000.00 1,008.35Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 995,000.00

45,000.000.00 1,008.3545,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
950,000.000.00 0.00950,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

191,242.2611,538,512.900.0011,538,512.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 11,538,512.900.0011,538,512.90 191,242.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

11,538,512.900.0011,538,512.90 191,242.26Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
6,002,000.000.00 127,754.47Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,002,000.00

215,000.000.00 19,782.41215,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,500,000.000.00 50,193.401,500,000.0012.5.99.01.08.1 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

980,000.000.00 32,523.66980,000.0012.5.99.01.08.2 Mantenimiento y Reparación de Calles
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.01.08.3 Recargo por aseo de Calles , Parques y Avenidas

2,600,000.000.00 0.002,600,000.0012.5.99.01.19.1 AGUAS TERMALES
251,000.000.00 4,365.00251,000.0012.5.99.01.19.2 CASA GALEANOS
450,000.000.00 20,890.00450,000.0012.5.99.01.19.3 FUERTE SAN CRISTOBAL

5,476,104.640.00 54,241.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,476,104.64

50,000.000.00 1,500.0050,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
32,000.000.00 0.0032,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

310,000.000.00 5,145.55310,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
400,000.000.00 6,500.00400,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
37,875.000.00 3,300.0037,875.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
70,000.000.00 1,800.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
150,000.000.00 3,737.56150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
90,000.000.00 7,400.0090,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
3,100,000.000.00 22,125.543,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

3,375.000.00 0.003,375.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
100,000.000.00 1,832.75100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
7,804.640.00 0.007,804.6412.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
2,600.000.00 0.002,600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
12,000.000.00 300.0012,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

900,000.000.00 0.00900,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
30,000.000.00 500.0030,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
60,408.260.00 9,246.39Multas Municipales12.5.99.03.00.00 60,408.26

5,908.260.00 1,581.085,908.2612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

50,000.000.00 7,665.3150,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

258,709.727,023,000.000.007,023,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 7,023,000.000.007,023,000.00 258,709.72VENTA DE SERVICIOS

7,023,000.000.007,023,000.00 258,709.72Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,000.000.00 700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 700.0020,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,400,000.000.00 235,189.24Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,400,000.00

4,500,000.000.00 197,344.764,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
900,000.000.00 37,844.48900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
80,000.000.00 6,857.44Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 80,000.00

50,000.000.00 3,231.7550,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 3,625.6930,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

100,000.000.00 1,986.73Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 100,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 1,986.73100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,423,000.000.00 13,976.31Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,423,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,200,000.000.00 12,188.511,200,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 1,787.80200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

115,804.552,118,000.000.002,118,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 352.23INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 352.23Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,098,000.000.002,098,000.00 115,452.32ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 5,203.60Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
18,000.000.00 5,203.60Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 18,000.00

18,000.000.00 5,203.6018,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,080,000.000.002,080,000.00 110,248.72Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

300,000.000.00 42,859.22Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 42,859.22300,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
120,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
1,500,000.000.00 64,317.50Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 64,317.501,500,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
160,000.000.00 3,072.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 160,000.00

160,000.000.00 3,072.00160,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
59.716,159,040.151,663,294.194,495,745.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,124,040.151,663,294.194,460,745.96 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,124,040.151,663,294.194,460,745.96 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,124,040.151,663,294.19 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,460,745.96

6,124,040.151,663,294.19 0.004,460,745.9618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 59.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
35,000.000.0035,000.00 59.71Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
35,000.000.00 59.71Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 59.7135,000.0018.3.1.01.01.01 Contribución por Mejoras 
0.0029,929,395.6212,086,411.7717,842,983.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 29,832,681.0011,989,697.1517,842,983.85 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
29,832,681.0011,989,697.1517,842,983.85 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,496,160.616,653,176.76 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 17,842,983.85

24,496,160.616,653,176.76 0.0017,842,983.8522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,336,520.395,336,520.39 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

302,628.88302,628.88 0.000.0022.1.1.03.01.1 DONACIONES PROYECTO FHIS-KFW SECTOR QUELACASQUE.
97,301.7197,301.71 0.000.0022.1.1.03.01.2 TRANSFERENCIA OPERACION FUERZA HONDURAS II.

521,289.36521,289.36 0.000.0022.1.1.03.01.3 PROYECTO BOULEVARDPUEBLOS CON ENCANTO ACCESO AL CENTRO 
HISTORICO DE LA CUIDAD.

1,515,300.441,515,300.44 0.000.0022.1.1.03.01.4 DONACION DE FONDOS DE LA PRESIDENCIA PARA PROYECTOS DE CAMALOTE, 
PACAYAL Y PLATANARES, PLANTA DE TRATAMIENTO DE VILLAMI RIO GRANDE, 
COMPRA DE TERRENO PARA LOS JUZGADOS, COMITE CIVICO CULTURAL Y 
CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD .

400,000.00400,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.5 TRANSFERENCIA DE DONACION DE SECRETARIA DE LA CULTURA.
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.6 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, 

CAMINOS PRODUCTIVOS.
500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.7 TRANSFERENCIA DE SECRETRIA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE, 

(SERNA)
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.2.0.00.00.00 96,714.6296,714.620.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
96,714.6296,714.620.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
96,714.6296,714.62 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

714.62714.62 0.000.0022.2.5.01.01.1 EMBAJADA DE JAPON
96,000.0096,000.00 0.000.0022.2.5.01.01.2 CONVENIO USAID SAVE THE CHILDREN

0.007,398,926.027,398,926.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,398,926.027,398,926.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,398,926.027,398,926.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
7,217,706.777,217,706.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

7,217,706.777,217,706.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
181,219.25181,219.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

181,219.25181,219.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,011,315.2185,592,755.0564,444,123.07TOTAL: 21,148,631.98

Fecha Inicio: 01/11/2023
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